山 东 省 特 种 设 备 协 会

关于组织参加济南市人社局

《百日免费线上技能培训行动》的通知

济南市各有关单位：

为认真贯彻落实“职业技能提升行动互联网+职业技能培训

计划”和“百日免费线上技能培训行动”，充分利用济南市优

质线上培训资源“行知学徒网”，助力复工复产和企业职工职

业技能提升，济南市人社局面向济南市所属企业广泛开展线上

免费职业培训活动。为更好的帮助济南市各单位更好的利用好

这次学习机会，山东省特种设备协会决定组织参加此次培训行

动，请各企业负责人、行政办、人事部门予以重视并妥善安

排。现将有关事宜通知如下：

一、政策依据

济南市人力资源和社会保障局、济南市财政局联合发布，

关于进一步做好“互联网+职业技能培训”工作的通知（济人社

发【2020】6 号）。

二、关于线上培训平台

“行知学徒网”是国家人社部、财政部“职业技能提升行

动互联网+职业技能培训计划”指定线上培训平台和山东省人社

厅和济南市人社局的首推平台之一，疫情期间已累计培训超过

十万人。

三、个人福利

参加培训的人员不交任何费用，网上听课，网上考试，提

升的专业技能将在个人职业生涯中得以充分体现。

四、企业福利

派员参加培训的企业，能让员工队伍有效地提升业务技

能，打造企业优秀团队，且每培训一名合格的员工，政府财政

将给企业提供一定的费用补贴。

五、培训时间

2020 年 6 月 30 日前完成

六、参加培训人员范围

济南市区域内且在济南市缴纳社保的企业在岗职工、劳务

派遣人员。

七、培训类别、培训方式

（一）线上岗前培训

对于企业入职签订一年以上劳动合同且缴纳社保不满一年

的员工，“行知学徒网”提供以职业素养培训为基础的 50 余个

岗位岗前线上培训课程，培训考核合格的，济南市人社局按标

准给企业岗前培训补贴。

（二）线上岗位培训

    对于企业缴纳社保超过一年的员工，“行知学徒网”提供

24 种职业技能工种的线上培训课程，培训考核合格的，济南市

人社局按不同标准给予企业岗位培训补贴。

八、职业教育在线学习服务平台网址

https://www.ixueto.com/web/index.aspx

通联方式

山东省特种设备协会

联系人：孙宇     电话：0531-88023907

报名邮箱：yusun1997@163.com

平台咨询

联系人：宋金凤   电话：18615195950（微信同号）

附件：1.关于进一步做好“互联网+职业技能培训”工作的

通知（济人社发 2020.6 号）（人社局、财政局）

      2.“行知学徒网”企业职工培训合作方案

      3.报名表（学员注册信息表）

山东省特种设备协会

2020 年 5 月 25 日